上谷镇人民政府

办公用房修缮资金自评工作报告

我乡在接到承县财监﹝2020﹞2 号文件后，迅速组织专

人对我乡 2019 年预算项目进行了绩效自评工作。现将我乡

部门绩效自评工作情况报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

我乡共涉及预算项目 12 个，项目绩效自评平均得分 97

分，所有项目均较好地达到了绩效目标。我乡针对 2019 年

的 12 个预算项目，逐一核对绩效目标及各项指标完成情况，

据实比照评分；所有项目部门预算安排均全部到位，资金已

全部分配拨付使用，预算执行进度均为 100%；我乡部门日常

财务管理均按照相关制度执行，以上项目未接受到专项监督

检查及审计部门审查等。

二、绩效目标实现情况

我乡 2019 年预算项目总体开展情况较好，预期绩效目

标基本完成，但存在个别项目完成情况不理想，现具体说明

如下：

办公用房修缮项目，对院内水泥过道、职工伙房、政府大

门、进行修缮加固，改善卫生条件。该项目有效提升了政

府形象，符合环境卫生要求，改善卫生套件，为营造良好

环境打下基础。。

三、我镇通过绩效自评结果对比倒查年初绩效目标设定质

量情况，发现 2019 年度我镇预算项目绩效目标设定较为清

晰准确，绩效指标基本全面完整、科学合理，绩效标准恰当

适宜、易于评价。

三、整改措施及结果应用

通过本次部门绩效自评工作，发现我镇预算项目绩效评

价工作存在以下几点问题：1、预算项目年度预期目标设定

期望值过高或设定不符合实际情况；2、预算项目绩效指标

设定不科学或无法量化评价。针对以上问题，我镇下一步在

继续保障预算资金安排与分配拨付的同时，不断完善健全预

算项目管理制度；在制定预算项目年度预期目标时充分调

查，确保年度预期目标合理且能有效实现，不断提高绩效目

标设置质量；在制定预算项目绩效指标时充分考虑其科学

性，并确保其可以量化评价，为后续项目绩效评价工作奠定

基础；此外，我镇还将以此次绩效自评工作为依据，筛选可

行性高、项目效果好、提升幅度大的项目进行优先申报。

上谷镇人民政府

2020 年 9 月 21 日